
1. 
Au
 na
 
 
 
 
 
 
 
2. 
Au
dia
 
 
 
 
 
 
3. 

 
 
4. 

 
 
5. 
    
 

Ne
svý
 
 
6. 
a) 
 
 
7. 
a) 
 
 
8. 
a) 
 
 
9. 
a) 
b) 
c) 

   
utomat A1 je
akreslete je

   
utomat A2 je
agramem. N

  Rozhodně
a) adddc

  Nakreslet
a) obsah
b) neobs
c) obsah
d) začína
e) předst

zápisy

       A1 

edeterminist
ým přechod

Sestrojte N
   abc         

Sestrojte N
   abc         

Napište vše
   (01+0)*0 

  Napište re
 každý řetě
 každý řetě
 žádný řetě

0

2

e dán svou t
eho přechod

e dán svým 
Napište jeho

ěte, který z 
ca      b)  bb

e stavový d
hují podposl
sahují podpo
hují jediný z
ají i končí sy
tavují dvojk
y. 

tický autom
dovým diag

NKA nad abe
         b) ac

NKA nad abe
         b) ac

echna slova
              b) 

egulární výr
ězec v M za
ězec v M ob
ězec v M ne

 a b
0 0, 1  
1  0, 
2 1  

tabulkou př
dový diagram

přechodový
o tabulku př

předchozíc
cca       c) b

diagram aut
oupnost 01
osloupnost 
nak 1 a libo
ymbolem 1,
ový zápis č

mat  A1 je dá
ramem. K  

ecedou {a,b
caca 

ecedou {a,b
caca 

a délky nejv
 0(10+0)* 

raz popisují
ačíná i konč
bsahuje práv
esmí na lich

b c d
2 2

2   
1, 2 0, 

echodů, 
m. 

ým 
řechodů. 

ch automatů
bbccaba    

omatu přijím
, 
01, 

ovolný poče
, 
čísel 0, 1, 2,

án svou tabu
automatům

b,c}, který p

b,c}, který p

výše 5 jazyk

cí maximáln
í symbolem
vě jediný vý
é pozici obs

d  
2  

F 
2  

ů A1,  A2 přij

majícího prá

et znaků 0,

 3, 4, 5, 6, 7

ulkou přech
m A1 a A2 vyt

přijímá všec

příjímá všec

ka daného r

ní množinu 
m b 
ýskyt symbo
sahovat sym

 a
0 0
1 2
2 3
3 3
4 1
5 5

me slovo 

ávě všechn

7,  možné js

hodů. Nedet
tvořte ekviv

hna slova z

chna slova n

regulárním v

M řetězců 

olu c kdeko
mbol a (poz

b c  
1 3  
2 5 F
0 2  
4 1 F
4 4  
0 5  

a slova nad

sou všechn

terministický
valentní dete

začínající i k

neobsahujíc

výrazem na

nad abeced

li v řetězci 
zice se číslu

d abecedou

ny 1-, 2- a 3

ý automat  
erministické

končící řetě

cí řetězec  

ad abecedo

dou {a,b,c} t

ují od 1) 

 {0,1}, která

-ciferné 

A2 je dán 
é automaty.

ězcem  

u {0, 1}: 

takovou, že

á 

 

e: 


